
MINISTÉRIO PUBLICO DA UNIÃO
PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA
Referente: : Pregão Eletrônico Nº. 90022/2024
UASG: 925129

 IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:
a) Razão Social: RC RAMOS COMÉRCIO LTDA
b)CNPJ: 07.048.323-0001-02 - Inscrição Estadual: 20.088.635-5
c) Endereço: Rua Helena da Silva Ferreira, 794 - B. Ipanema - Catalão - GO-CEP 75705-070
d. Telefone - 034-3215-7093 - Email: licitacaorcc@hotmail.com - Celular: 064-9 9904-0699
e. Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência - 2591-7 - Conta Corrente: 115.224-6

PREÇO PROPOSTO

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE MARCA R$ UNIT R$ TOTAL

3

 CANETAS ESFEROGRÁFICAS, MATERIAL PLÁSTICO 
RESISTENTE, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA 
DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA 
MÉDIA (1,0MM), RESINA TERMOPLÁSTICA, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO, TRIANGULAR OU 
SEXTAVADO, TRANSPARENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 
12 MESES., EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES. 
FABRICAÇÃO NACIONAL. CERTIFICADO PELO INMETRO. 
BIC, FABER CASTEL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR 
QUALIDADE.

UND 9.000 BIC  R$       0,50  R$                                4.500,00 

4

 CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, BOA 
RESISTÊNCIA À LUZ, PONTA CHANFRADA, MACIA, DE COR 
VERDE OU AMARELO, A CRITÉRIO DA PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA, COM SELO DE SEGURANÇA DO 
INMETRO, CAIXA COM 12 UNIDADES, FABRICAÇÃO 
NACIONAL COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. PILOT, 
FABER CASTELL, PENTEL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR 
QUALIDADE.

UND 3.000 MASTER  R$       0,90  R$                                2.700,00 

5

 BORRACHA PARA LÁPIS, COR BRANCA COM CAPA 
PLÁSTICA PROTETORA SEM NENHUM CORANTE, CAPAZ DE 
APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU 
MANCHAR O PAPEL. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 
DOIS ANOS. TAM APROX: 43X21X11MM. FABER CASTELL, 
EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE

UND 100 MASTER  R$       0,65  R$                                      65,00 

6

 LÁPIS, COM GRAFITE 2B, FORMATO SEXTAVADO, 
REVESTIDO EM MADEIRA PINTADO EM VERNIZ VERDE E 
TOPO EM FORMATO DE GOTA. COMPOSTO COM MADEIRA 
DE REFLORESTAMENTO. CAIXA COM 12 UNIDADES. FABER 
CASTELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE

UND 200 BRW  R$       0,42  R$                                      84,00 

7
 CLIPS EM AÇO NIQUELADO PARA PAPEL TAMANHO Nº 8/0 
CX. COM 25 UNID. BACHI, ACC, CHAPARRAU EQUIVALENTE 
OU DE MELHOR QUALIDADE

CX 700 TOP  R$       1,88  R$                                1.316,00 

8
 CLIPS EM AÇO NIQUELADO PARA PAPEL TAMANHO Nº 1/0 
CX. COM 100 UNID. BACHI, ACC, CHAPARRAU 
EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE

CX 1.100 TOP  R$       1,88  R$                                2.068,00 

PROPOSTA DE PREÇOS

             RC RAMOS COMÉRCIO LTDA    - CNPJ: 07.048.323/0001-02
                       Rua Helena da Silva Ferreira, 794 - B. Ipanema -  Catalão/ GO- CEP: 75.705-070
                       Telefone: (34)3215-7093 - Whatsap - 64-9 9904-0699-   E-mail: licitacaorcc@hotmail.com 



9

 ELÁSTICO LIGA TIPO LÁTEX, COMPOSIÇÃO BORRACHA 
NATURAL, ALTA RESISTENCIA, CAIXA COM QUANTIDADE 
MÍNIMA DE 30 UNIDADES. NÚMERO 18, EMBALAGEM 
CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 25G, REDBOR, MERCUR, 
EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.

CX 200 FULGOR  R$       1,20  R$                                   240,00 

 TOTAL  R$           10.973,00 

E em consonância aos referidos documentos, declaramos:
1 - Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital  e seus anexos
2 - Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de apresentação e 120 (Cento e Vinte) dias;
3 - que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, e quaisquer outros ônus que
 porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e  que estou de acordo com todas
 as normas do Edital de Licitação e seus anexos.
4 -Que O prazo de entrega do objeto será de : 30 (Trinta) dias  , a contar da data do Recebimento da Nota de Empenho
5 -Que o Local de Entrega:  Conforme definido no Edital

Catalão, GO 13 de Junho de 2024

_______________________________________
RC RAMOS COMERCIO LTDA 
REPRESENTANTE : DALCIMAR ANTONIO RAMOS 
CARGO: GERENTE ADMINISTRATIVO
RG: MG- 11.261.809 SSP-MG
CPF: 058.968.446-97

VALOR TOTAL:R$10.973,00 (Dez Mil, Novecentos Setenta e Três Reais)

DALCIMAR ANTONIO 
RAMOS:05896844697

Assinado de forma digital por DALCIMAR 
ANTONIO RAMOS:05896844697 
Dados: 2024.06.13 12:03:31 -03'00'



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.048.323/0001-02 DUNS®: 89*****01
Razão Social: RC RAMOS COMERCIO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/07/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/11/2024 Automática
FGTS 30/06/2024 Automática
Trabalhista Validade: 30/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/07/2024
Receita Municipal Validade: 13/06/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 03/06/2024 20:45 de
CPF: 058.XXX.XXX-97      Nome: DALCIMAR ANTONIO RAMOS

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal



 
 RAMOS COMÉRCIO LTDA 
  CNPJ: 07.048.323/0001-02     Inscrição Estadual: 20.088.635-5 

             Rua Helena da Silva Ferreira, 794 – Bairro Ipanema – Catalão – GO – CEP: 75.705-070 
                        Tel: 64-9 9904-0699    Email: licitacaorcc@hotmail.com 
 

 
ANEXO III 
DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PARENTESCO 
 
PREGÃO Nº 90022/2024 – PGJ/MA 
(RESOLUÇÃO CNMP 37/2009) 
 
 
 
 
Cientes que ao se realizar declaração falsa, incorre-se no crime de falsidade 
ideológica, previsto no artigo 299 do Código Penal Brasileiro, declaramos que 
não há sócios na empresa RC RAMOS COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
n.º 07.048.323/0001-02 que sejam cônjuge, companheiro ou parente em linha 
reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros do 
Ministério Público do Estado do Maranhão atualmente ocupantes de cargos de 
direção ou no exercício de funções administrativas, detentor de tais cargos e 
funções quando da deflagração da licitação ou nos 6 (seis) meses anteriores ao 
início do procedimento licitatório, assim como de servidores atualmente 
ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou 
indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da 
licitação, detentor de tais cargos quando da deflagração da licitação ou nos 6 
(seis) meses anteriores ao início do procedimento licitatório. 
Por ser verdade, firmo a presente, sob as penas da lei. 
 
 
Catalão, GO 11 de Junho de 2024 
 
 
 
_____________________________________ 
RC RAMOS COMÉRCIO LTDA 
CNPJ: 07.048.323/0001-02 
Representante : Dalcimar Antonio Ramos 
Gerente Administrativo –  
 MG 11.261.809 SSP/MG 
CPF: 058.968.446-97 
 

RRCC 

DALCIMAR ANTONIO 
RAMOS:05896844697

Assinado de forma digital por 
DALCIMAR ANTONIO 
RAMOS:05896844697 
Dados: 2024.06.13 12:09:10 -03'00'



 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS 
CERTIDÃO NEGATIVA DE AÇÕES CIVEIS 

TODAS AS COMARCAS
 

 
CERTIFICA que revendo os registros dos bancos de dados informatizados dos Sistemas de
Primeiro Grau, do Poder Judiciário do Estado de Goiás, consultando ações cíveis em geral, ou
seja, execuções, execuções patrimoniais, execuções fiscais, falências, concordatas, recuperação
judicial e insolvência, em andamento, verifica-se que NADA CONSTA contra:

a) a presente certidão foi expedida gratuitamente através da internet pelo usuário do sistema; 
b) a informação do número do CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, pesquisados a
razão social e o CNPJ como digitados, sendo que o destinatário deve conferir a razão social e a
titularidade do número do CNPJ informado;  
c) a autenticidade desta certidão deve ser confirmada no site do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás no
endereço https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica; 
d) não positivam a certidão as ações que correm em segredo de justiça e as ações que versam sobre
processos de jurisdição voluntária; 
e) esta certidão refere-se ao período de 05/1996 até a presente data. 
f) qualquer rasura ou emenda invalidará a presente certidão.
 

 
 
Esta certidão não abrange os processos do Sistema Eletrônico de Execução Unificado - SEEU.

 
 
Certidão expedida em 25 de maio de 2024, às 16:39:00 
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás - Corregedoria Geral da Justiça 
Avenida Assis Chateaubriand n. 195 Setor Oeste CEP 74130-012  
Data da última atualização do banco de dados: 25 de maio de 2024

N
º

: 104207641503

Requerente : RC RAMOS COMERCIO LTDA

CNPJ : 07.048.323/0001-02

CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO : 104207641503

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Publicado Digitalmente em 25/05/2024 - 16:39:00
Localizar pelo código: 104207641503, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica



Capital Social
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
Capital Integralizado
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Dados do Sócio
Nome
DALCILENE ANTONIO
RAMOS BORGES

CPF/CNPJ
030.075.056-07

Participação no capital
R$ 100.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
N

Término do mandato
Indeterminado

Nome
DALCIMAR ANTONIO
RAMOS

CPF/CNPJ
058.968.446-97

Participação no capital
R$ 100.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
DALCIMAR ANTONIO RAMOS

CPF
058.968.446-97

Término do mandato
Indeterminado

Último Arquivamento
Data
26/01/2024

Número
20240108612

Ato/eventos
002 / 048 - RERRATIFICAÇÃO

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
52206251699

CNPJ
07.048.323/0001-02

Data de Ato Constitutivo
25/10/2023

Início de Atividade
02/09/2004

Endereço Completo
Rua HELENA DA SILVA FERREIRA, Nº 794, LOTEAMENTO IPANEMA - Catalão/GO - CEP 75705-070

Objeto Social
COMERCIO VAREJISTA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, ARTIGOS DE PAPELARIA, FERRAGENS E FERRAMENTAS,
PECAS E ACESSORIOS, EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS DE SEGURANCA, EQUIPAMENTOS ELETRONICOS, MATERIAL ELETRICO, A
COMERCIALIZACAO SERA FEITA COM VENDAS ONLINE

Porte
EPP (Empresa de Pequeno

Porte)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 12/04/2024, às 15:10:40 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.portaldoempreendedorgoiano.go.gov.br, com o código QRUBQHEG.

Paula Nunes Lobo Veloso Rossi 
Secretário(a) Geral

Nome Empresarial: RC RAMOS COMERCIO LTDA

NIRE : 52206251699
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: GOC2402213134

Governo do Estado de Goiás
Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços
Junta Comercial do Estado de Goiás

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1









RECEBEMOS DE RC RAMOS COMERCIO LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DE RECEBIMENTO
NF-e

Nº
SÉRIE:

000.003.109
1

CNPJ

NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIBUTÁRIO

CHAVE DE ACESSO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

1 - SAÍDA
0 - ENTRADA

ELETRÔNICA
NOTA FISCAL
AUXILIAR DA
DOCUMENTO

38.408-176

AV DR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083,

SANTA MONICA

(34)3215-7093

CEP:

Uberlandia - MG
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz AutorizadoraFone: FOLHA:
SÉRIE:

Nº

RC RAMOS COMERCIO LTDA ME

1

000.003.109

1 / 1

3115 0607 0483 2300 0102 5500 1000 0031 0911 2583 9032

Venda mercadoria sujeito a substituicao tributaria, na cond.

0012304840078 07.048.323/0001-02

1

131151761177765  05/06/15 12:10

DANFE

ENDEREÇO

NOME/ RAZÃO SOCIAL

FONE/ FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

BAIRRO/ DISTRITO CEP

CNPJ/CPF

HORA DE SAÍDA

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

DATA EMISSÃO

MUNICÍPIO

DESTINATÁRIO / REMETENTE

05/06/15 00:00FUNDACAO UNIVERSIDADE FED DE UBERLANDIA

SANTA MONICA 05/06/15

Uberlandia MG 7029838840093

25.648.387/0001-18

AV JOAO NAVES DE AVILA, 2121 38.400-902

11:57:00

3109/1 05/06/15     9.375,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

VALOR TOTAL DOS PRODUTOSVALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃOBASE DE CÁLCULO ICMS STVALOR DO ICMSBASE DE CÁLCULO DE ICMS

CÁLCULO DO IMPOSTO

FATURA / DUPLICATA

1.250,00 225,00

9.375,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.375,000,00 0,00

FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTTNOME/ RAZÃO SOCIAL

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

CNPJ/ CPFUFPLACA DO VEÍCULO

0 – Remetente 00.000.000/0000-00

PESO LÍQUIDOPESO BRUTONUMERAÇÃOMARCAESPÉCIEQUANTIDADE

40,0000 200,0000 200,0000CX

ALÍQ.
ICMS/IPIUND QUANT. VLR. UNITÁRIO VLR. TOTAL BC. ICMS/IPI VLR. ICMS/IPIDESCRIÇÃO DOS  PRODUTOS/SERVIÇOS NCM/SH CST CFOPCÓD. PRODUTO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

060 UN540596081000 2.500,000 925,00 0,00 0,000,000,3700CANETA ESFEROGRAFICA PRETO7
060 UN540542021210 1.200,000 7.200,00 0,00 0,000,006,0000PASTA CATALOGO C/25 PLASTICOS505
000 UN510284729040 100,0000 1.250,00 1.250,00 18,00225,0012,5000PERFURADOR METAL 30FLS21

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DADOS ADICIONAIS

RESERVADO AO FISCO
Impostos retidos 5,85% (IR, CSLL, COFINS, PIS) /Dados Bancarios:

Banco do Brasil - Agencia: 3847-4 - C/C: 15.224-2 /Nota de Empenho:

2015NE801034/VAL. APROX. DOS TRIBUTOS R$  3.462,52 (36,93%) Fonte:

IBPT





RECEBEMOS DE RC RAMOS COMERCIO LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DE RECEBIMENTO
NF-e

Nº
SÉRIE:

000.004.010
1

CNPJ

NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIBUTÁRIO

CHAVE DE ACESSO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

1 - SAÍDA
0 - ENTRADA

ELETRÔNICA
NOTA FISCAL
AUXILIAR DA
DOCUMENTO

38.408-176

AV DR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083,

SANTA MONICA

(34)3215-7093

CEP:

Uberlandia - MG
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz AutorizadoraFone: FOLHA:
SÉRIE:

Nº

RC RAMOS COMERCIO LTDA ME

1

000.004.010

1 / 1

3116 0507 0483 2300 0102 5500 1000 0040 1011 0083 9037

Venda mercadoria sujeito a substituicao tributaria, na cond.

0012304840078 07.048.323/0001-02

1

131162139453713  04/05/16 14:14

DANFE

ENDEREÇO

NOME/ RAZÃO SOCIAL

FONE/ FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

BAIRRO/ DISTRITO CEP

CNPJ/CPF

HORA DE SAÍDA

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

DATA EMISSÃO

MUNICÍPIO

DESTINATÁRIO / REMETENTE

04/05/16 00:00FUNDACAO UNIVERSIDADE FED DE UBERLANDIA

SANTA MONICA 04/05/16

Uberlandia MG 7029838840093

25.648.387/0001-18

AV JOAO NAVES DE AVILA, 2121 38.400-902

13:30:00

4010/1 04/05/16    12.029,20

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

VALOR TOTAL DOS PRODUTOSVALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃOBASE DE CÁLCULO ICMS STVALOR DO ICMSBASE DE CÁLCULO DE ICMS

CÁLCULO DO IMPOSTO

FATURA / DUPLICATA

0,00 0,00

12.029,200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.029,200,00 0,00

FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTTNOME/ RAZÃO SOCIAL

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

CNPJ/ CPFUFPLACA DO VEÍCULO

0 – Remetente 00.000.000/0000-00

PESO LÍQUIDOPESO BRUTONUMERAÇÃOMARCAESPÉCIEQUANTIDADE

43,0000 200,0000 200,0000CX

ALÍQ.
ICMS/IPIUND QUANT. VLR. UNITÁRIO VLR. TOTAL BC. ICMS/IPI VLR. ICMS/IPIDESCRIÇÃO DOS  PRODUTOS/SERVIÇOS NCM/SH CST CFOPCÓD. PRODUTO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

060 UN540596081000 3.000,000 1.080,00 0,00 0,000,000,3600CANETA ESFEROGRAFICA AZUL9
060 UN540596081000 1.000,000 380,00 0,00 0,000,000,3800CANETA ESFEROGRAFICA PRETO7
060 UN540596081000 600,0000 228,00 0,00 0,000,000,3800CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHO8
060 UN540596110000 40,0000 399,60 0,00 0,000,009,9900CALCULADORA MESA ELETRONICA121
060 CX540583081000 60,0000 303,60 0,00 0,000,005,0600GRAMPO TRILHO METAL CX/50/UN184
060 UN540542021210 600,0000 4.794,00 0,00 0,000,007,9900PASTA CATALOGO C/25 PLASTICOS505
060 UN540596082000 800,0000 1.384,00 0,00 0,000,001,7300PINCEL QUADRO BRANCO AZUL10
060 UN540596082000 600,0000 1.038,00 0,00 0,000,001,7300PINCEL QUADRO BRANCO VERMELHO11
060 UN540596082000 1.000,000 1.730,00 0,00 0,000,001,7300PINCEL QUADRO BRANCO PRETO12
060 UN540596082000 400,0000 692,00 0,00 0,000,001,7300PINCEL QUADRO BRANCO VERDE13

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DADOS ADICIONAIS

RESERVADO AO FISCO
Impostos retidos 5,85% (IR, CSLL, COFINS, PIS) /Dados Bancarios:

Banco do Brasil - Agencia: 3847-4 - C/C: 15.224-2 /Nota de Empenho:

2016NE800753/VAL. APROX. DOS TRIBUTOS R$  4.590,57 (38,16%) Fonte:

IBPT/Local de Entrega: AV AMAZONAS, 2210 - UBERLANDIA - MG

















RECEBEMOS DE RC RAMOS COMERCIO LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DE RECEBIMENTO
NF-e

Nº
SÉRIE:

000.007.215
1

CNPJ

NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIBUTÁRIO

CHAVE DE ACESSO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

1 - SAÍDA
0 - ENTRADA

ELETRÔNICA
NOTA FISCAL
AUXILIAR DA
DOCUMENTO

38.408-176

AV DR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083,

SANTA MONICA

(34)3215-7093

CEP:

Uberlandia - MG
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz AutorizadoraFone: FOLHA:
SÉRIE:

Nº

RC RAMOS COMERCIO LTDA ME

1

000.007.215

1 / 1

3118 1207 0483 2300 0102 5500 1000 0072 1511 2783 9042

Venda mercadoria sujeito a substituicao tributaria, na cond.

0012304840078 07.048.323/0001-02

1

131183142779779  12/12/18 12:21

DANFE

ENDEREÇO

NOME/ RAZÃO SOCIAL

FONE/ FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

BAIRRO/ DISTRITO CEP

CNPJ/CPF

HORA DE SAÍDA

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

DATA EMISSÃO

MUNICÍPIO

DESTINATÁRIO / REMETENTE

12/12/18 00:00FUNDACAO UNIVERSIDADE FED DE UBERLANDIA

SANTA MONICA 12/12/18

Uberlandia MG 7029838840093

25.648.387/0001-18

AV JOAO NAVES DE AVILA, 2121 38.400-902

12:16:00

001 11/01/19       762,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

VALOR TOTAL DOS PRODUTOSVALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃOBASE DE CÁLCULO ICMS STVALOR DO ICMSBASE DE CÁLCULO DE ICMS

CÁLCULO DO IMPOSTO

FATURA / DUPLICATA

0,00 0,00

762,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

762,000,00 0,00

FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTTNOME/ RAZÃO SOCIAL

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

CNPJ/ CPFUFPLACA DO VEÍCULO

0 – Remetente 00.000.000/0000-00

PESO LÍQUIDOPESO BRUTONUMERAÇÃOMARCAESPÉCIEQUANTIDADE

4,0000 20,0000 20,0000CX

ALÍQ.
ICMS/IPIUND QUANT. VLR. UNITÁRIO VLR. TOTAL BC. ICMS/IPI VLR. ICMS/IPIDESCRIÇÃO DOS  PRODUTOS/SERVIÇOS NCM/SH CST CFOPCÓD. PRODUTO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

0500 UN540596081000 1.020,000 408,00 0,00 0,000,000,4000CANETA ESFEROGRAFICA PRETO7
0500 UN540548203000 300,0000 354,00 0,00 0,000,001,1800PASTA CLASSIFICADORA OFICIO211

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DADOS ADICIONAIS

RESERVADO AO FISCO
Nota de Empenho: 2018NE803294/Dados Bancarios: Bradesco - Agencia:

3467-3 - C/C: 13208-0 /Empresa optante pelo Simples Nacional conforme

LC 123/2006 /VAL. APROX. DOS TRIBUTOS R$  300,85 (39,48%) Fonte:

IBPT/Local de Entrega: AV AMAZONAS, 2210



RECEBEMOS DE RC RAMOS COMERCIO LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DE RECEBIMENTO
NF-e

Nº
SÉRIE:

000.007.066
1

CNPJ

NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIBUTÁRIO

CHAVE DE ACESSO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

1 - SAÍDA
0 - ENTRADA

ELETRÔNICA
NOTA FISCAL
AUXILIAR DA
DOCUMENTO

38.408-176

AV DR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083,

SANTA MONICA

(34)3215-7093

CEP:

Uberlandia - MG
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz AutorizadoraFone: FOLHA:
SÉRIE:

Nº

RC RAMOS COMERCIO LTDA ME

1

000.007.066

1 / 1

3118 1107 0483 2300 0102 5500 1000 0070 6611 2283 9022

Venda mercadoria sujeito a substituicao tributaria, na cond.

0012304840078 07.048.323/0001-02

1

131183124029303  26/11/18 14:36

DANFE

ENDEREÇO

NOME/ RAZÃO SOCIAL

FONE/ FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

BAIRRO/ DISTRITO CEP

CNPJ/CPF

HORA DE SAÍDA

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

DATA EMISSÃO

MUNICÍPIO

DESTINATÁRIO / REMETENTE

26/11/18 00:00FUNDACAO UNIVERSIDADE FED DE UBERLANDIA

SANTA MONICA 26/11/18

Uberlandia MG 7029838840093

25.648.387/0001-18

AV JOAO NAVES DE AVILA, 2121 38.400-902

14:28:00

001 26/12/18     7.236,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

VALOR TOTAL DOS PRODUTOSVALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃOBASE DE CÁLCULO ICMS STVALOR DO ICMSBASE DE CÁLCULO DE ICMS

CÁLCULO DO IMPOSTO

FATURA / DUPLICATA

0,00 0,00

7.236,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.236,000,00 0,00

FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTTNOME/ RAZÃO SOCIAL

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

CNPJ/ CPFUFPLACA DO VEÍCULO

0 – Remetente 00.000.000/0000-00

PESO LÍQUIDOPESO BRUTONUMERAÇÃOMARCAESPÉCIEQUANTIDADE

25,0000 70,0000 70,0000CX

ALÍQ.
ICMS/IPIUND QUANT. VLR. UNITÁRIO VLR. TOTAL BC. ICMS/IPI VLR. ICMS/IPIDESCRIÇÃO DOS  PRODUTOS/SERVIÇOS NCM/SH CST CFOPCÓD. PRODUTO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

0500 UN540596082000 1.200,000 2.424,00 0,00 0,000,002,0200PINCEL QUADRO BRANCO AZUL10
0500 UN540596082000 1.200,000 2.424,00 0,00 0,000,002,0200PINCEL QUADRO BRANCO PRETO12
0500 UN540596082000 1.200,000 2.388,00 0,00 0,000,001,9900PINCEL QUADRO BRANCO VERMELHO11

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DADOS ADICIONAIS

RESERVADO AO FISCO
Nota de Empenho: 2018NE802680/Dados Bancarios: Bradesco - Agencia:

3467-3 - C/C: 13208-0 /Empresa optante pelo Simples Nacional conforme

LC 123/2006 /VAL. APROX. DOS TRIBUTOS R$  2.901,64 (40,10%) Fonte:

IBPT/Local de Entrega: AV AMAZONAS, 2210



RECEBEMOS DE RC RAMOS COMERCIO LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DE RECEBIMENTO
NF-e

Nº
SÉRIE:

000.006.557
1

CNPJ

NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIBUTÁRIO

CHAVE DE ACESSO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

1 - SAÍDA
0 - ENTRADA

ELETRÔNICA
NOTA FISCAL
AUXILIAR DA
DOCUMENTO

38.408-176

AV DR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083,

SANTA MONICA

(34)3215-7093

CEP:

Uberlandia - MG
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz AutorizadoraFone: FOLHA:
SÉRIE:

Nº

RC RAMOS COMERCIO LTDA ME

1

000.006.557

1 / 1

3118 0707 0483 2300 0102 5500 1000 0065 5711 4083 9066

Venda mercadoria sujeito a substituicao tributaria, na cond.

0012304840078 07.048.323/0001-02

1

131183005626459  31/07/18 14:34

DANFE

ENDEREÇO

NOME/ RAZÃO SOCIAL

FONE/ FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

BAIRRO/ DISTRITO CEP

CNPJ/CPF

HORA DE SAÍDA

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

DATA EMISSÃO

MUNICÍPIO

DESTINATÁRIO / REMETENTE

31/07/18 00:00FUNDACAO UNIVERSIDADE FED DE UBERLANDIA

SANTA MONICA 31/07/18

Uberlandia MG 7029838840093

25.648.387/0001-18

AV JOAO NAVES DE AVILA, 2121 38.400-902

14:29:00

6557/1 30/08/18     6.028,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

VALOR TOTAL DOS PRODUTOSVALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃOBASE DE CÁLCULO ICMS STVALOR DO ICMSBASE DE CÁLCULO DE ICMS

CÁLCULO DO IMPOSTO

FATURA / DUPLICATA

0,00 0,00

6.028,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.028,000,00 0,00

FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTTNOME/ RAZÃO SOCIAL

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

CNPJ/ CPFUFPLACA DO VEÍCULO

0 – Remetente 00.000.000/0000-00

PESO LÍQUIDOPESO BRUTONUMERAÇÃOMARCAESPÉCIEQUANTIDADE

18,0000 40,0000 40,0000CX

ALÍQ.
ICMS/IPIUND QUANT. VLR. UNITÁRIO VLR. TOTAL BC. ICMS/IPI VLR. ICMS/IPIDESCRIÇÃO DOS  PRODUTOS/SERVIÇOS NCM/SH CST CFOPCÓD. PRODUTO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

0500 UN540596081000 1.900,000 760,00 0,00 0,000,000,4000CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHO8
0500 UN540596081000 8.670,000 3.468,00 0,00 0,000,000,4000CANETA ESFEROGRAFICA AZUL9
0500 UN540542021210 300,0000 1.800,00 0,00 0,000,006,0000PASTA CATALOGO C/25 PLASTICOS505

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DADOS ADICIONAIS

RESERVADO AO FISCO
Nota de Empenho: 2018NE801161/Dados Bancarios: Bradesco - Agencia:

3467-3 - C/C: 13208-0 /Empresa optante pelo Simples Nacional conforme

LC 123/2006 /VAL. APROX. DOS TRIBUTOS R$  2.353,33 (39,04%) Fonte:

IBPT



RECEBEMOS DE RC RAMOS COMERCIO LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DE RECEBIMENTO
NF-e

Nº
SÉRIE:

000.006.320
1

CNPJ

NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIBUTÁRIO

CHAVE DE ACESSO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

1 - SAÍDA
0 - ENTRADA

ELETRÔNICA
NOTA FISCAL
AUXILIAR DA
DOCUMENTO

38.408-176

AV DR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083,

SANTA MONICA

(34)3215-7093

CEP:

Uberlandia - MG
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz AutorizadoraFone: FOLHA:
SÉRIE:

Nº

RC RAMOS COMERCIO LTDA ME

1

000.006.320

1 / 1

3118 0507 0483 2300 0102 5500 1000 0063 2011 4083 9050

Venda mercadoria sujeito a substituicao tributaria, na cond.

0012304840078 07.048.323/0001-02

1

131182934577035  18/05/18 10:59

DANFE

ENDEREÇO

NOME/ RAZÃO SOCIAL

FONE/ FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

BAIRRO/ DISTRITO CEP

CNPJ/CPF

HORA DE SAÍDA

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

DATA EMISSÃO

MUNICÍPIO

DESTINATÁRIO / REMETENTE

18/05/18 00:00FUNDACAO UNIVERSIDADE FED DE UBERLANDIA

SANTA MONICA 18/05/18

Uberlandia MG 7029838840093

25.648.387/0001-18

AV JOAO NAVES DE AVILA, 2121 38.400-902

10:51:00

6320/1 18/05/18     6.925,44

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

VALOR TOTAL DOS PRODUTOSVALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃOBASE DE CÁLCULO ICMS STVALOR DO ICMSBASE DE CÁLCULO DE ICMS

CÁLCULO DO IMPOSTO

FATURA / DUPLICATA

0,00 0,00

6.925,440,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.925,440,00 0,00

FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTTNOME/ RAZÃO SOCIAL

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

CNPJ/ CPFUFPLACA DO VEÍCULO

0 – Remetente 00.000.000/0000-00

PESO LÍQUIDOPESO BRUTONUMERAÇÃOMARCAESPÉCIEQUANTIDADE

24,0000 60,0000 60,0000CX

ALÍQ.
ICMS/IPIUND QUANT. VLR. UNITÁRIO VLR. TOTAL BC. ICMS/IPI VLR. ICMS/IPIDESCRIÇÃO DOS  PRODUTOS/SERVIÇOS NCM/SH CST CFOPCÓD. PRODUTO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

0500 UN540596082000 996,0000 2.011,92 0,00 0,000,002,0200PINCEL QUADRO BRANCO AZUL10
0500 UN540596082000 996,0000 2.011,92 0,00 0,000,002,0200PINCEL QUADRO BRANCO PRETO12
0500 UN540596082000 1.200,000 2.424,00 0,00 0,000,002,0200PINCEL QUADRO BRANCO VERDE13
0500 UN540596082000 240,0000 477,60 0,00 0,000,001,9900PINCEL QUADRO BRANCO VERMELHO11

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DADOS ADICIONAIS

RESERVADO AO FISCO
Nota de Empenho: 2018NE800842/Dados Bancarios: Bradesco - Agencia:

3467-3 - C/C: 13208-0 /Empresa optante pelo Simples Nacional conforme

LC 123/2006 /VAL. APROX. DOS TRIBUTOS R$  2.777,10 (40,10%) Fonte:

IBPT


